
 

Projekt Dům kultury Ostrov - centrum pro kulturu, vzd ělávání a volný čas 

Město Ostrov pokračuje v realizaci projektu „Dům kultury Ostrov - centrum pro kulturu, 
vzdělávání a volný čas“ z prostředků Regionálního operačního programu regionu soudržnosti 
Severozápad. 

Předmětem projektu je technická a stavební obnova Domu kultury Ostrov, která zahrnuje 
rekonstrukci střechy, vestavbu výtahu, rekonstrukci balkónu kinosálu, vznik nových prostor 
pro volnočasové aktivity a nový bezprahový klub – Divadélko Točna. Současně je 
rekonstruována vzduchotechnika, elektroinstalace a nouzové osvětlení. 

Stavební práce na projektu byly zahájeny již v květnu loňského roku, přičemž rekonstrukce 
probíhá za provozu Domu kultury pouze vždy s omezením daných prostor, v nichž jsou 
úpravy prováděny. Na střeše byla provedena izolace a oprava střešního pláště včetně dodávky 
hromosvodu. Dále byla již realizována rekonstrukce balkonu včetně provedení 
elektroinstalace a výměny sedaček. Dům kultury se již může také pyšnit novým výtahem, 
který zlepší možnosti pohybu osob se sníženou orientací a mobilitou. V současné době 
probíhají další práce spojené s projektem, jako je budování prostor pro volnočasové aktivity 
v bývalé kulisárně a výstavba bezprahového klubu - Divadélko Točna v prostorách pod nově 
položenou podlahou jeviště. 
 
Celkové předpokládané náklady projektu činí 27, 5 mil. Kč. Dotace bude poskytnuta ve výši 
až 78,63% způsobilých výdajů, tj. 21,6 mil. Kč.  

 
 
Ing. Romana Stolínová 
referentka odboru rozvoje a územního plánování 


